ООО «ИЛВИБЕЛ», avel-tv.by, аveltv.by@gmail.com

+375 29 353 88 03; +375 33 903 88 03

1

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Минск                «0» _____ 202г.

Общество с ограниченной ответственностью «ИЛВИБЕЛ», в лице директора Сегеня Ильи

Юрьевича,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и

, в лице действующего на основании, с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, а каждый в

отдельности – Сторона, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить

товар, наименование, ассортимент, количество и цена которого согласовываются Сторонами в

спецификациях, счет-фактурах, протоколах согласования цен и/или в товарно-транспортных (товарных)

накладных, являющихся неотъемлемыми частями настоящего договора.

1.2. Цель приобретения товара: оптовая и (или) розничная торговля.

1.3. Поставщик является официальным дистрибьютором торговой марки «AVEL» на территории
Республики Беларусь.

1.4. Товар поставляется Поставщиком отдельными партиями в соответствии с согласованными сторонами

заявками. Заявка передается Покупателем Поставщику лично (письменно или устно), по факсимильной

связи, либо в электронном виде, либо телефонограммой.

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

2.1. Поставщик обязуется отгрузить товар Покупателю при условии 100% оплаты.

2.2. Покупатель вправе самостоятельно осуществить вывоз приобретенного Товара со склада по

согласованию с Поставщиком. Выходные дни – суббота, воскресенье и праздничные дни – в соответствии с

Законодательством Республики Беларусь.

2.3. Доставка осуществляется за счет Покупателя.

2.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к Покупателю при передаче
Товара Покупателю.

3. ПРИЕМКА ТОВАРА. ПОРЯДОК ПРЕДЪЯВЛЕНИЯ ПРЕТЕНЗИЙ

3.1. Товар должен быть рассортирован и упакован в тару, обеспечивающую его сохранность при хранении,

перевозке и выполнении погрузочно-разгрузочных работ.

3.2. Приемка товара производится в соответствии с условиями настоящего Договора.

Положение о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденное постановлением Совета Министров

Республики Беларусь от 03.09.2008 г. № 1290 (далее - Положение о приемке), применяется при приемке

товара, поставляемого по настоящему Договору, если условиями Договора не предусмотрено иное.

При расхождении положений Договора и Положения о приемке, положения Договора обладают большей

юридической силой.

Покупатель осуществляет приемку товара по количеству и качеству самостоятельно без обязательной явки

представителя Поставщика.
3.3. Покупатель осуществляет приемку товара по количеству:

3.3.1. в случае доставки товара силами и за счет Поставщика – в момент передачи товара Покупателю в

месте, указанном Покупателем;

3.3.2. в случае доставки товара силами и за счет Покупателя – в момент передачи товара на складе

Поставщика Покупателю или перевозчику, уполномоченному Покупателем.

В момент приемки товара по количеству Покупатель (перевозчик, уполномоченный Покупателем) обязан

осуществить осмотр упаковки товара, а при выявлении поврежденной упаковки – обязан вскрыть упаковку и

осуществить осмотр самого товара на наличие недостатков, связанных с повреждением упаковки.

В случае выявления недопоставки/излишков товара, либо товара в поврежденной упаковке, либо товара с

явными видимыми недостатками, Покупатель обязан составить акт приемки товара по количеству и

качеству. Данный акт должен быть подписан представителем Покупателя и лицом, осуществляющим
доставку товара (водителем, курьером).

Покупатель имеет право предъявить Поставщику претензии по количеству, а также претензии по

поврежденной упаковке и явным видимым недостаткам товара, связанным с повреждением упаковки, в

течение 5 (пяти) дней со дня составления акта приемки по количеству и качеству.

3.4. В случае выявления скрытых недостатков товара при предпродажной подготовке товара или в течение

гарантийного срока, Покупатель обязан провести проверку качества товара.

3.5. При выявлении скрытых недостатков в товаре Покупатель имеет право по своему выбору отказаться от

исполнения настоящего Договора и потребовать возврата уплаченной за товар денежной суммы либо

потребовать замены товара ненадлежащего качества на товар, соответствующий настоящему Договору.

3.6. По поводу безвозмездного устранения недостатков в товаре Покупатель, а также розничные покупатели

(потребители) должны самостоятельно обращаться в ООО «ИЛВИБЕЛ».

3.7. Покупатель вправе потребовать от Поставщика возврата денежной суммы, уплаченной Покупателем за
товар ненадлежащего качества. Покупатель не вправе требовать от Поставщика возмещения иных убытков

about:blank

ООО «ИЛВИБЕЛ», avel-tv.by, аveltv.by@gmail.com

+375 29 353 88 03; +375 33 903 88 03

2

(реального ущерба и упущенной выгоды), которые связаны с наличием недостатков в товаре и (или)

восстановлением нарушенных прав потребителей, а также компенсации морального вреда.
3.8. Требования Покупателя, связанные с поставкой некачественного товара, перечисленные в разделе 3

Договора, удовлетворяются Поставщиком только после возврата Покупателем Поставщику товара

ненадлежащего качества (некомплектного товара, товара в поврежденной упаковке). Покупатель обязан

возвратить Поставщику товар ненадлежащего качества, некомплектный товар, товар в поврежденной

упаковке.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цены на товары являются свободно-отпускными и согласовываются сторонами по каждой партии

поставки.

4.2. Поставщику предоставлено право, в процессе исполнения договора изменять цены на отгружаемые

товары. Изменение цен согласовывается с Покупателем путем подписания дополнительного протокола

согласования цен.

4.3. Общая сумма договора складывается из сумм всех поставок согласно товарно-транспортным
накладным, начиная со дня вступления договора в силу и заканчивая днем прекращения его действия.

4.4. Расчеты за поставленный товар производятся Покупателем в белорусских рублях путём безналичного

перечисления денежных средств на расчётный счет Поставщика.

4.5. Оплата за товар производится путем 100% предоплаты за товар.

4.6. Датой отгрузки товара считается дата оформления товарно-транспортной (товарной) накладной.

5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

5.1. Срок гарантии на произведенное изделие – 2 года. Гарантия исчисляется со дня подписания ТТН/ТН.

Гарантия действительна при условии отсутствия механических повреждений, нанесенных посторонними

лицами или предметами (механизмами), а также при условии отсутствия следов использования не по

назначению.

5.2. Если в течение гарантийного периода в сданном в эксплуатацию изделии обнаружатся дефекты по вине
Поставщика, то Поставщик устраняет их по требованию Покупателя за счет собственных средств в течение

14 (четырнадцати) рабочих дней с момента получения письменного уведомления Покупателя.

Если возникнет необходимость заказывать поврежденные детали на заводе-изготовителе, сроки

гарантийного ремонта могут быть увеличены на период доставки необходимых деталей. О предварительном

сроке ремонта Поставщик уведомляет Покупателя лично (письменно или устно), по факсимильной связи,

либо в электронном виде.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение условий Договора,

если оно произошло вследствие действия стихийных бедствий, военных действий или иных неподвластных

Сторонам обстоятельств. При этом Сторона, для которой наступило такое обстоятельство, обязана в 10-

дневный срок письменно уведомить об этом другую Сторону. Надлежащим подтверждением наличия

указанных обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выданные компетентными
органами.

6.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему

Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их

последствия.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны

несут ответственность согласно действующему законодательству Республики Беларусь.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все переговоры и переписка, предшествующие подписанию настоящего Договора, считаются

недействительными. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение 1
(одного) года до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу, если они совершены в

письменной форме, скреплены печатью и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

Проценты за пользование чужими денежными средствами устанавливаются в размере двукратной ставки

рефинансирования Национального банка Республики Беларусь.

8.3. Споры по настоящему Договору рассматриваются Экономическим судом г. Минска. Стороны признают

обязательный досудебный претензионный порядок урегулирования споров. Срок рассмотрения претензии,

предупреждения о намерении обратиться за совершением исполнительном надписи – 7 (семь) календарных

дней. Отсутствие ответа на претензию в установленный срок не является препятствием для обращения в суд,

к нотариусу либо др.

8.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

about:blank

ООО «ИЛВИБЕЛ», avel-tv.by, аveltv.by@gmail.com

+375 29 353 88 03; +375 33 903 88 03

3

8.5. Стороны признают юридическую силу настоящего Договора, дополнений и изменений к нему,

переданных посредствам факсимильной связи, если они совершены в письменной форме и подписаны
уполномоченными представителями обеих Сторон.

8.6. В случае изменения организационно-правовой формы Сторон, принятия решения о ликвидации либо о

подаче заявления должника о банкротстве, адреса, банковских либо иных реквизитов, адресов электронной

почты, Стороны обязаны уведомить об этом друг друга в течение 10 (десяти) календарных дней после даты

возникновения таких изменений.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик:

ООО «ИЛВИБЕЛ»

Республика Беларусь,

220002, г. Минск, ул. Кропоткина, д.89, пом. 37

УНП: 692174510
ОКПО: 504640356000

Р/с BY93UNBS30122220400000000933

Банк: ЗАО «БСБ Банк»

БИК: UNBSBY2X

тел. +375 29 353 88 03 +375 33 903 88 03

aveltv.by@gmail.com

Директор ________________ И.Ю. Сегень

Покупатель:

________________

about:blank
mailto:aveltv.by@gmail.com